PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 9 月 15 日（木）

17LIVE 株式会社

1 7 L I V E 株 式 会 社 （ 東 京 都 港 区 、 代 表 取 締 役 ： 永 野  敬 明 、 U R L ： h t t p s : / / j p . 1 7 . l i v e / ） が 運 営 す る

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE」では、SNS を中心に一世を風靡する人気のシンガーソングライター・優里さん

の公式 YouTube「優里ちゃんねる【公式】」への出演権をかけたオーディションイベント『優里オフィシャル YouTube 番組

「YURIN」出演カラオケオーディション！』を、2022 年 9 月 15 日（木）から 9 月 28 日（水）の期間で開催することが決定し

ましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）やまだライブ配信を行なったことがない方に

対して、ライブ配信を通じて個々の夢を実現する後押しをしたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイ

ベントを開催しています。昨年 6 月には、シンガーソングライター・優里さん作詞・作曲のオリジナル楽曲提供をかけたオ

ーディション『ネクストブレイクシンガー発掘オーディション』を実施し、総勢 3,000 名のライバーが接戦を繰り広げ大盛況

のうちに幕を閉じました。

本イベントは、登録者 111 万人を超える優里さんの公式 YouTube「優里ちゃんねる【公式】」への出演権をかけたカラオ

ケオーディションイベントです。オーディションに入賞した 8 名のライバーの方は、優里さんが審査員を務め、カラオケバト

ル形式で実施する最終オーディションの参加権、また「優里ちゃんねる【公式】」への出演権が獲得できます。さらに、最

終オーディションで優勝したライバーの方は、「優里ちゃんねる【公式】」にて展開している優里さんとの本気のカラオケ対

決シリーズ“【YURIN】カラオケ対決企画”に出演することができます。

シンガーソングライターだけでなく YouTuber としても絶大な人気を誇る優里さんと共演できる『優里オフィシャル

YouTube 番組「YURIN」出演カラオケオーディション！』に、ぜひご注目ください。

シンガーソングライター“優⾥”の公式 YouTube「優⾥ちゃんねる【公式】」に出演できる︕

『優⾥オフィシャル YouTube 番組「YURIN」出演カラオケオーディション︕』開催︕
〜期間︓2022 年 9 ⽉ 15 ⽇（⽊）〜9 ⽉ 28 ⽇（⽔）〜

『優里オフィシャル YouTube 番組「YURIN」出演カラオケオーディション！』の概要は以下の通りです。

■開催期間

オンラインオーディション（アプリ内イベント）

開催期間：2022 年 9 月 15 日（木）15:00〜9 月 28 日（水）23:59

最終オーディション(予定)

日程：2022 年 10 月 11 日（火）

場所： 都内会場

■プライズ（賞品）・人数

・リアル会場でのカラオケオーディション参加権 （8 名）

・「優里ちゃんねる【公式】」への出演権 （8 名程度）

・【YURIN】カラオケ対決企画への参加券 （1 名）

・優里サイン入りグッズ提供 (未定)

※イベントやプライズの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※詳しくは「17LIVE」アプリ内のイベントページをご覧ください。

※最終オーディションの詳細は対象者のみにお伝えさせていただきます。

■「優里」について

千葉県幕張出身

あらゆる楽曲を、“優里の世界”として歌いこなす力強い歌声を持つシンガーソングライター。

YouTubeチャンネル「優里ちゃんねる」ではチャンネル登録者 110 万人を超え

2022 年 2 月 2 日公開の Billboard JAPAN ストリーミング・ソング・チャート“Streaming Songs”

にて、「ベテルギウス」ストリーミング累計再生回数 1億回を突破したことが発表された。

1億回突破は、チャートイン 13週目での記録となり、この数字は「ドライフラワー」に並び自身

最速タイ、歴代 5 位の速さでの達成となる。なお優里は、「ベテルギウス」の他にも「ドライフラ

ワー」が 6億回、「かくれんぼ」が 2億回、「ピーターパン」「シャッター」がそれぞれ 1億回再

生を突破しているこれからの活躍が注目の新時代のハイブリッドアーティストである。

優里ちゃんねる【公式】：

https://www.youtube.com/channel/UC7MvTslTWkE1HKNYkXiGv1Q

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021年1月〜12月）
※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE」は、日本No.1（※1）

ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむことができる世界を目
指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成しています。2022年1月には、著しい成長を遂
げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に選出されました。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw